

REFERAT AF SKOLEBESTYRELSESMØDE



**Skoulunde
Skole**

29. oktober 2024

Kl. 17:00 – 19:30

Afdeling Rosenlund

Medlemmer

Forældre Mads Kristensen, Mette S. Nielsen, Lars Due Nielsen, Lone Kirstine Pallesen, Johnny Hejdemann, Sandra Schødt Nøddebo, René Jensen, Murat Gazi Erdogan, Simon Husum-Jacobsen
(Suppleant: Ann Dorte G. Davidsen)

Elever Maria, 7E - Jonathan, 8D - Lærke, 9E

Medarbejdere Louise Rødkilde, Stine Jo Helmark, Christian Sønchsen

Inviterede

Ledelse Distriktsskoleleder Nana H. Walbum
Souschef Gitte Aggerholm

Politisk Peter Als

AFBUD: Murat Gazi Erdogan, Simon Husum-Jacobsen, Lærke 9E, Maria 7E og Peter Als.

O = Orientering / **B** = Beslutning

17:00 – 17:20

Godkendelse af princip for classesammenlægninger (B)

Johnny

- Princip for dannelse af nye stamklasser i et skoleforløb er blevet opdateret (tidligere navngivet "Princip for classesammenlægninger"), men nåede desværre ikke at blive behandlet på det seneste møde i Skolebestyrelsen.
- Kan skolebestyrelsen godkende princippet?

Bilag 1 - Princip for dannelse af nye stamklasser i et skoleforløb"
(samme bilag som vedhæftet på skolebestyrelsesmødet den 1. oktober 2024)

Skolebestyrelsen har haft en drøftelse af princippet. Ledelsen reviderer princippet, og det kommer op som punkt på næste Skolebestyrelsesmøde.

17:20 – 17:30	<p>Ændring til forretningsordenen – 2. behandling (B)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ændringen blev godkendt på seneste møde i skolebestyrelsen, og jf. forretningsordenens punkt 13 er det gældende når det godkendes 2. gang. • Kan skolebestyrelsen godkende nedenstående ændring til forretningsordenen? <ul style="list-style-type: none"> • <i>Tilføjelse i afsnit 1 - Formand og Næstformand vælges for 1 skoleår, og valget foretages på det første skolebestyrelsesmøde i et nyt skoleår.</i> <p>Bilag 2 (link) <u>forretningsorden for skolebestyrelsen paa skovlunde skole vedt aget 28.09.23.pdf (skovlundeskole.dk)</u></p>	Johnny
	<p>Skolebestyrelsen godkender ændringer til forretningsordenen. Dermed opdateres forretningsordenen.</p>	
17:30 – 17:45	<p>Nyt fra Elevrådet (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nyt fra elevrådet <p>Elevrådet er ikke interesseret i at lave en ny undersøgelse om Sund Skolemad. Elevrådet er ikke begejstret for Sund Skolemad pt. Der er i elevrådet blevet arbejdet på julefodbold, dørkonkurrence og Talentshow.</p> <p>Revidering af Sund Skolemad skal på et kommende Skolebestyrelsesmøde.</p>	Eleverne
17:45 – 18:00	<p>Forplejning</p>	
18:00 – 18:25	<p>Revidering af "Princip for skole-hjem-samtaler og elevplaner" (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indledende dialog om hovedelementerne i det eksisterende princip. • Hvilke elementer er der enighed om, og hvilke elementer kræver nærmere dialog? • Skoleledelsen udarbejder efterfølgende et udkast som drøftes på et kommende skolebestyrelsesmøde og derefter på MED-udvalg. <p>Bilag 3 - <i>Princip for skole-hjem-samtaler og elevplaner</i> Bilag 4 - <i>Oplæg omkring meddelelsesbogen (baggrundsviden)</i></p>	Johnny
	<p>Der har været en drøftelse af Skole-hjem-samtale princippet og meddelelsesbogen. Skoleledelsen kommer retur med et forslag til et revideret udkast.</p>	
	<p>Skoleledelsen følger op på, at Meddelelsesbogen er udfyldt til skole-hjem-samtalen til alle forældre.</p>	

18:25 – 18:40	<p>Status om processen for indholdet i Strategi mod mobning (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status om udkastet til Strategi mod mobning, som er under behandling i MED-udvalget • Strategi mod mobning skal være færdigbehandlet inden udgangen af 2024 <p>Bilag 5 – Udkast til strategi mod mobning (samme som til mødet den 1. oktober 2024)</p> <p>Der er blevet arbejdet videre med strategien, og i det næste udkast vil opmærksomheder fra sidste Skolebestyrelsesmøde indgå.</p>	<i>Nana</i>
18:40 – 18:50	<p>Feriekalender for 2026/2027 (B)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolebestyrelsen skal forholde sig til udkastet fra kommunen på feriekalenderen 2026/2027 <p>Bilag 6 – Feriekalender for skoleåret 2026-2027</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om udkastet til feriekalenderen 26/27. Nana udarbejder et høringssvar efter, at feriekalenderen også har været i MED.</p>	
18:50 – 19:00	<p>Fransk for begyndere på 6. årgang (O/B)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status for brugen af Fransk for begyndere på 6. årgang – Nana giver en opdatering på historikken og processen • De seneste 3 år er faget ikke blevet oprettet grundet manglende tilmelding • Skolebestyrelsen skal drøfte om Skovlunde Skole fremadrettet skal tilbyde franskundervisning. <p>Skolebestyrelsen bakker ledelsen om, at der ikke længere tilbydes fransk som valgfag på 6.klasse. Fransk kan fortsat tages på ungdomsskolen på 7., 8., 9. klasse, hvor de også kan tage afgangsprøven.</p>	<i>Nana</i>
19:00 – 19:15	<p>Ombygning på Afd. Lundebjerg (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Præsentation af foreløbige planer for ombygning af Afd. Lundebjerg • Perspektivering af i hvilken grad Skolebestyrelsens pejlemærker ses i oplægget <p>Nana præsenterede de foreløbige planer, og der vil sendt mere konkret materiale ud til alle forældre, når planerne er politisk og økonomisk godkendt.</p>	<i>Nana</i>
19:15 – 19:30	<p>Kort orientering (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolens ledelse <p>Der er en reminder om kursus d. 3.december. Der har været internat for BFO i sidste uge bl.a. om Antimobbe-strategien. Det var en stor succes.</p>	<i>Ledelsen Medarbejdere Forældre</i>

Næste gang vil adm. leder Kristine Jürs komme med til mødet og orientere om afslutning af budget/regnskab 24 og kommende budget 25

- Medarbejdere

Der er ansat 2 nye lærere til 3.årgang på Ro.

- Forældrerepræsentanter

Vi skal være opmærksom på, at det er et handlingsreferat.

Der er fortsat kommunikationsudfordringer i Aula, da skolen er blevet opdelt i to skoler – rent teknisk.

Opmærksomhed på sikkerhed, når der sættes nye møbler op, som ikke er sat fast.

Ansættelsesudvalg – hvilke forældre ønsker at deltage?

Ann-Dorte, Sandra, Mette og Lars

Emne
Lovpligtige principper – Identificere de manglende – Lav en plan for udarbejdelse
Mulige principper – Identificere behov og ønsker – Lav en plan for udarbejdelse
Forældreinddragelse – Dialog om behov og ønsker
Skolefritidsordning – Dialog om inddragelse af skolefritidsordning (BFO, Fritter, ungdomsklub osv.), sikre et fælles arbejde før, under og efter skoledagen.
Dialog om digitaladfærd - Hvad skal digitale medier bruges til, og i hvor stort omfang skal det være en del af undervisningen og dagligdagen i skolen (skoletid, frikvarter, fritidsordning) - skole medier / privat medier
Opfølgning på klassesdannelse i 6.-7. klasse - Erfaringer og status fra de seneste år
Gallafest på Skovlunde Skole - Dialog om skolens rolle i Gallafest i 9. klasse
Højt begavede elever - Hvordan kan Skovlunde Skole skabe de bedste rammer for højt begavede elever - Medtage erfaringer fra andre skoler

Emner til behandling på fremtidige skolebestyrelsesmøder (ikke prioritet rækkefølge)